
1 

 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

 

П Р И К А З  
 

 

 

«18» октября  2022 г.                                                                                    № 786 
 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа       

международного конкурса 

детского творчества 

«Красота Божьего мира» 

 

 

 

На основании приказа управления образования  от «26» сентября 2022 г. 

№708 «О проведении муниципального этапа международного конкурса 

детского творчества «Красота Божьего мира» 17 октября 2022 года прошел 

муниципальный этап  международного конкурса детского творчества «Красота 

Божьего мира» (далее - Конкурс).   

В Конкурсе  приняли участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций округа, в том числе дети с ограниченными возможностями 

здоровья. 

Конкурс проводится в двух возрастных категориях: 

- первая группа - 9-12 лет; 

- вторая группа - 13-17 лет. 

   Номинации Конкурса были посвящены 600-летию со дня обретения 

мощей преподобного Сергия Радонежского. Через творчество детей был 

освящён исторический период, в котором жил игумен земли Русской 

преподобный Сергий Радонежский. Конкурс проводился по следующим 

номинациям: 

1.  «Основная тематика» (конкурс рисунков) 

2.  «Православная икона» 

3.  «Роспись по фарфору» 

4.  «Рассказ» 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении Конкурса. 

Творческие работы полностью раскрывали тему,  были выполнены  

доступными средствами художественной выразительности,  аккуратно 

исполнены, отличались оригинальностью композиционного решения.   



2 

 

Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призёрами  муниципального этапа                 

международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира», 

следующих конкурсантов:  

Номинация  «Основная тематика» (конкурс рисунков) (9-12 лет) 

1 место - Безух Алексей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Пустовалова Галина Александровна;  

1 место - Заздравных Игорь, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

1 место - Автомонова Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

2 место  - Абдуллаева Азиза, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 

Назим Мухамедович; 

2 место - Коваленко Илья, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 

Назим Мухамедович; 

2 место - Тарской Георгий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

3 место  - Мушта Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Новикова Галина Васильевна; 

3 место -  Поздняков Артем, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Крапива Елена Семеновна; 

3 место - Андреева Ангелина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна; 

3 место - Тарадейко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Бельченко 

Ирина Николаевна; 

3 место -  Пирогова Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ              

им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место - Росликова Алиса, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Штых Елена Николаевна; 

Номинация  «Основная тематика» (конкурс рисунков) (13-17 лет) 

1 место - Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

1 место - Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ          

им. Г.Т. Ильченко», рук. Подорванова Лилия Николаевна; 

1 место - Наумова Алёна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

2 место - Лигус Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 

Назим Мухамедович; 

2 место - Беседина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,                 

рук. Фролова Татьяна Николаевна; 

2 место - Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ»,                    

рук. Мартыненко Анастасия Николаевна; 

3 место - Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 



3 

 

3 место - Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ                

им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место - Бежина Виктория, МБОУ «Беломестненская СОШ»,                      

рук. Донникова Лариса Ивановна; 

3 место - Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ               

им. Г.Т. Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

3 место - Бежина Виктория, МБОУ «Беломестненская СОШ»,               

рук. Донникова Лариса Ивановна; 

Номинация «Рассказ» (13-17 лет) 

1 место - Хмелевская Вероника, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна; 

2 место - Кичигина Карина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

3 место – Сидоров Дмитрий, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Шакарова 

Мери Самсоновна; 

3 место - Обрезанова Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна. 

2. Признать участниками муниципального этапа международного 

конкурса детского творчества «Красота Божьего мира», следующих 

конкурсантов:  

Постовая Мария, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефедова Людмила 

Петровна; 

Щербинина Арина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Фролова Елена Петровна; 

Росликов Степан, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Новикова Галина Васильевна; 

Рудавина Владислава, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

Наумов Артем, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Штых 

Елена Николаевна. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения 

педагогов итоги международного конкурса детского творчества «Красота 

Божьего мира». 

4.  Работы победителей муниципального этапа Конкурса направить для 

участия в региональном этапе международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.  

 

 

 

Заместитель начальника управления 

образования администрации 

Новооскольского городского округа 

  

 

Е.Э.Шкарпета 

 


